

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	20250212/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	20250212/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA POLICLÍNICA MUNICIPAL
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 58.989,14 (cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos)

PREÂMBULO

Aos 31 de Dezembro de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 20250212/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA 53.571.459/0001-01						
Total de Itens: 12 Valor Total: R\$ 38.548,14 (trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quatorze centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - Birô - Mesa Simple com 2 gavetas para escritório* Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm (Cores disponíveis: BRANCO, , AZUL, CINZA CRISTAL		Unidade	10,00	R\$ 388,00	R\$ 3.880,00
5	0 - Cadeira Longarina 3 Lugares Cromado Prata com Almofada - Nagano		Unidade	5,00	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00
7	0 - Armário De Escritório New City 2 Pt Cinza 160 Cm		Unidade	5,00	R\$ 662,00	R\$ 3.310,00
8	0 - Arquivo De Aço Cinza 4 Gavetas P/ Pasta Suspensa		Unidade	2,00	R\$ 779,80	R\$ 1.559,60
9	0 - Fogão Star New 4 Bocas		Unidade	1,00	R\$ 760,00	R\$ 760,00
10	0 - Armario de Cozinha - Altura 165 cm Largura 245 cm Profundidade 45 cm Matéria Prima Aço Tipo de Pintura Eletrostática a pó Quantidade de Gavetas 1 Gaveta Tampo Fórmica Quantidade de Portas 10 Composição Modulos 1 - COZINHA ROSE1 - IG3G1-105 Prazo de Garantia 3 meses contra defeitos de fabricação Necessita de Montagem Sim Dica de Montagem Recomendamos que a montagem seja feita por profissional de sua confiança Recomendações de Limpeza Utilizar pano macio, seco ou ligeiramente umedecido com água Informações Os objetos que ambientam as fotos não acompanham o		Unidade	1,00	R\$ 1.184,90	R\$ 1.184,90

Prefeitura Municipal de Jati - CE | CNPJ: 07.413.255/0001-25
CARMELITA GUIMARAES, nº 2, CENTRO - CEP 63.275-000, Jati, Ceará, Brasil
jati.ce.gov.br

Página 1 de 3



Documento assinado eletronicamente por **TANIA CAROLINE DE SOUSA XAVIER**, em 31/12/2025 - 11:34:28, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#). Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://bid.startgov.com.br/validacao>, informando o código verificador: 8aa0ec5b-4906-447f-816d-7db1ed00565f

	produto					
11	0 - Conjunto De Cozinha Mesa Tampo Granito Com 4 Cadeiras Bruna		Unidade	1,00	R\$ 740,00	R\$ 740,00
12	0 - Maca Fixa Para Exames Clínicos Com Leito Estofado 60x185cm		Unidade	10,00	R\$ 589,00	R\$ 5.890,00
13	0 - Escada Escadinha 2 Degraus Para Maca. Dimensões do Produto:Altura: 37cmLargura: 36cmComprimento: 50cmPeso: 3 Kg		Unidade	10,00	R\$ 118,81	R\$ 1.188,10
15	0 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS ALTA PRESSÃO C/MANGUEIRA E REGISTRO - GENÉRICO - PRETO		Unidade	1,00	R\$ 1.057,84	R\$ 1.057,84
17	1 - Ar-condicionado 12000 BTUs. Capacidade de refrigeração mínima de 12000 16 UND R\$ R\$ 01 BTU/h, Tensão de 220 volt, Função de desumidificação, controle remoto sem fio, Baixo nível de ruído.		Unidade	5,00	R\$ 2.405,50	R\$ 12.027,50
18	2 - Ar-condicionado de 18.000 BTUS("Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu,h, tensão: 220 v, tipo: bi split, modelo: split inverter, características adicionais 1: com controle")		Unidade	1,00	R\$ 3.500,20	R\$ 3.500,20

Total Geral

R\$ 38.548,14

T PINHEIRO PAIVA LTDA | 19.255.771/0001-58

Total de Itens: 2 | Valor Total: R\$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	0 - Cadeira Acouchoada - Estrutura em aço resistenteAssento e encosto estofadosRevestimento em tecido pretoDesign versátil para diversos ambientesSuporta até 120 kg		Unidade	25,00	R\$ 202,00	R\$ 5.050,00
6	0 - Estante De Aço 6 Prateleiras 30cm Cinza Multiuso 30kg - Bms		Unidade	10,00	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00

Total Geral

R\$ 9.200,00

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 05.199.870/0001-55

Total de Itens: 2 | Valor Total: R\$ 11.241,00 (onze mil e duzentos e quarenta e um reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
3	0 - MACA DE EXAMES GINECOLÓGICOS - ESTRUTURA DA BASE: Construída em Aço SAE 1020, tubo redondo 1 1/14 X 1,06 mm. LEITO: Dividido em três partes, acolchoado com espuma densidade 23, revestido em courino. DIMENSÕES: Altura= 890 mm, Largura = 550 mm, Comprimento = 1820 mm. ACABAMENTO: Pintura eletrostática (pó) secagem em estufa e/ou tratamento anti ferruginoso. Pés com ponteiros em PVC.		Unidade	10,00	R\$ 976,38	R\$ 9.763,80
14	0 - Mesa de Apoio - Auxiliar 40x60x80cm - Aço Carbono C/ Rodízios		Unidade	5,00	R\$ 295,44	R\$ 1.477,20

Total Geral

R\$ 11.241,00

Total Geral

R\$ 58.989,14

Jati - CE, 31 de Dezembro de 2025

Prefeitura Municipal de Jati - CE | CNPJ: 07.413.255/0001-25
CARMELITA GUIMARAES, nº 2, CENTRO - CEP 63.275-000, Jati, Ceará, Brasil
jati.ce.gov.br

Página 2 de 3



Documento assinado eletronicamente por **TANIA CAROLINE DE SOUSA XAVIER**, em 31/12/2025 - 11:34:28, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#). Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://bid.startgov.com.br/validacao>, informando o código verificador: 8aa0ec5b-4906-447f-816d-7db1ed00565f

Tania Caroline de Sousa Xavier
Secretária de Saúde
107/2021

